
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 04 de agosto de 2021 Edição Nº: 3558 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA 

DE PREÇOS N° 10.06.01/2021. A Presidente da Comissão de Licitação do Município 

de Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA, ACOMPANHAMENTO E ASSESSORAMENTO 

ESPECIALIZADO NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA, 

PARA FISCALIZAÇÃO, ANÁLISE, MONITORAMENTO E DIAGNÓSTICOS 

DE OBRAS PÚBLICAS (CONSTRUÇÕES, MELHORIAS, ADAPTAÇÕES, 

REFORMAS E AMPLIAÇÕES), BEM COMO ADEQUAÇÃO E ELABORAÇÃO 

DE PROJETOS, AS BUILT E ORÇAMENTOS BÁSICOS DE PEQUENA 

COMPLEXIDADE, COM FORMATAÇÃO PARA IMPRESSÃO DE DESENHOS 

EM CAD, DE INTERESSE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE, apresentadas pelas licitantes 

habilitadas. Após a análise das propostas de preço e julgamento, constatou-se que foram 

CLASSIFICADAS: 1. EDJALMA MOREIRA DA CUNHA, inscrita no CNPJ nº 

22.917.861/0001-71; 2. MERITUS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 17.291.561/0001-90; 3. F T D P DE QUEIROZ 

SERVICOS, inscrita no CNPJ nº 31.333.204/0001-78. Em seguida foi feito o mapa 

comparativo do preço proposto e chegou-se ao seguinte resultado: F T D P DE 

QUEIROZ SERVICOS, apresentou o menor valor, correspondendo a R$ 114.000,00 

(Cento e quatorze mil reais). Abre-se o prazo regimental de 5 (cinco) dias úteis, 

conforme determina a Lei 8.666/93, para eventuais interposições de recursos. 

Jaguaribe/CE, 03 de agosto de 2021. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da 

Comissão de Licitação. 

 
***  ***   *** 

 
Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 130/2021  O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E 

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO DE 

CAJAZEIRA E FEITICEIRO  NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE CE.RESOLVE 

DESIGNAR FRANCISCO HELTON DE QUEIROS NUNES, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor 

unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais-) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais-.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 04/08/2021 a 04/08/2021REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 04 de Agosto de 2021. Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE 

 

***  ***   *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 131/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: AUXILIAR NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA, DO SITIO AMADEU, MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE. RESOLVE 

DESIGNAR DANIEL DE SOUSA BANDEIRA, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-

SAAE, a efetuar o pagamento de 3,0 Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito 

reais-) totalizando R$ 84,00 (oitenta e quatro reais-.) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 04/08/2021 a 06/08/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 04 de Agosto de 2021. 

Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE   

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 04.08.01/2021 O 

Município de Jaguaribe, através da Secretaria de Saúde, faz publicar o extrato resumido 

do processo de dispensa de licitação, a seguir: ÓRGÃO RESPONSÁVEL: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL 

LOCALIZADO NA RUA SAVINO BARREIRA, 707, AP. 05, CENTRO, DESTINADO 

À MORADIA DOS MÉDICOS PARTICIPANTES DO PROGRAMA MAIS 

MÉDICOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE. 

FAVORECIDO: J & C PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ: 15.473.585/0001-

34. VALOR GLOBAL: R$ 4.240,00 (Quatro mil duzentos e quarenta reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. X c/c o art. 26, da Lei n.º 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. Jaguaribe-CE, 04 de Agosto de 2021. 

 

 

***  ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato do CONTRATO N.º 

04.08.01/2021, resultante da Dispensa de Licitação N.º 04.08.01/2021: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) 

IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA SAVINO BARREIRA, 707, AP. 05, CENTRO, 

DESTINADO À MORADIA DOS MÉDICOS PARTICIPANTES DO PROGRAMA 

MAIS MÉDICOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 31 

de Dezembro de 2021. VALOR MENSAL: R$ R$ 848,00 (Oitocentos e quarenta e oito 

reais) VALOR GLOBAL: R$ 4.240,00 (Quatro mil duzentos e quarenta reais) 

CONTRATADO(A): J & C PARTICIPAÇÕES LTDA ASSINA PELA 

CONTRATADA: J & C PARTICIPAÇÕES LTDA ASSINA PELA CONTRATANTE: 

IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe-CE, 04 de Agosto de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Comissão de Licitação do SAAE de 

JAGUARIBE, através do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, em 

cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) DOMINGOS HENRIQUE 

DIOGENES PINHEIRO, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do processo de 

dispensa de licitação a seguir: Objeto: Aquisção de Material de Consumo (Blusas e 

Camisas para compor Fardamento dos Funcionários do SAAE)visando    suprir as 

necessidades do Serviço Autônomo de água    e Esgoto - SAAE do    Municipio de 

Jaguaribe, CE.  Contratado: SAMILA PEREIRA ALMEIDA 05459500311 /CNPJ:    

28.742.937/0001-51.  Valor: R$ 2.630,20 dois mil, seiscentos e trinta reais e vinte 

centavos. Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº    8.666/93 e Decreto Federal 

Nº 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. Declaração de Dispensa de 

Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)    Sr(a) DOMINGOS 

HENRIQUE DIOGENES PINHEIRO, DIRETOR. JAGUARIBE - CE, 03 de Agosto de 

2021.  FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO  Comissão de Licitação 

PRESIDENTE 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Comissão de Licitação do SAAE de 

JAGUARIBE, através do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, em 

cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) FRANCISCO TADEU BARRETO 

PINHEIRO, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de 

licitação a seguir: Objeto: Aquisção de Material de Consumo (Calças para compor 

fardamento dos Funcionários)visando suprir as necessidades do Serviço Autônomo de 

água    e Esgoto - SAAE do Municipio de Jaguaribe, CE.  Contratado: ERIKA DELANE 

VIEIRA 00975155318 /CNPJ:    24.393.979/0001-73. Valor: R$ 4.415,30 quatro mil, 

quatrocentos e quinze reais e trinta centavos. Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da 

Lei nº    8.666/93 e Decreto Federal Nº 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações 

posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 

ratificado pelo(a)    Sr(a) FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, DIRETOR. 

JAGUARIBE - CE, 03 de Agosto de 2021.  FRANCISCO TADEU BARRETO 

PINHEIRO Comissão de Licitação PRESIDENTE 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20217058 ORIGEM    .: DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 2021080302-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO CONTRATADA(O) : SAMILA PEREIRA ALMEIDA 

05459500311 / 28.742.937/0001-51 OBJETO: Aquisção de Material de Consumo 

(Blusas e Camisas para compor Fardamento dos Funcionários do SAAE)visando suprir 

as necessidades do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE do Municipio de 

Jaguaribe, CE. VALOR TOTAL : R$ 2.630,20 (dois mil, seiscentos e trinta reais e vinte 

centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 

1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de 

Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.23, no valor de R$ 2.630,20 VIGÊNCIA: 04 de Agosto de 2021 

a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 04 de Agosto de 2021 

 

***  ***   *** 
 
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº : 20217057 ORIGEM:DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 2021080301-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO CONTRATADA(O) : ERIKA DELANE VIEIRA 00975155318 / 

24.393.979/0001-73 OBJETO: Aquisção de Material de Consumo (Calças para compor 

fardamento dos Funcionários)visando suprir as necessidades do Serviço Autônomo de 

água e Esgoto - SAAE do Municipio de Jaguaribe, CE. VALOR TOTAL   .: R$ 4.415,30 

(quatro mil, quatrocentos e quinze reais e trinta centavos) PROGRAMA DE 

TRABALHO ..: Exercício 2021 Atividade 1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de 

Operação e Manut. da Rede de Abastec. de Agua e Esgoto, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.23, no valor de R$ 4.415,30 

VIGÊNCIA: 04 de Agosto de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA 

ASSINATURA: 04 de Agosto de 2021 

 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 04 de agosto de 2021 Edição Nº: 3558 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

***  ***   *** 
 


